hic lenē adspirans mites tibi temperat auras
 Aeolus et sanus cum flatibus advolat aer,
 unde laboriferis vigor et vis strenua membris.

gratia tanta locis illis arridet, ut ipsa
 dicatur merito praesens habitare Voluptas
 aeriisque iugis sylvarum et vallibus udis
 innumerabilium. Dryades ibi frondibus altis
 vestitae sua regna tenent et lustra frequentant.
 hic dulces agitant choreas et Oreades hirtis
 cum Satyris ludunt. hic et tibi picta Napeae
 sarta parant vario de gramine, quae tibi laetum
 sint decus atque tuis et, quos vicinia pascit
 Hercyniae, cunctis, gelidis uberrima rivis.

hic densi saltus, vario discrimine inumbrat
 quos genus arboreum, aeternos quod crescit ad usus.
 hic quernas spectes acies magnasque cohortes
 fagorum, spaciiosa tenent hic castra phalanges
 abiegnae lateque iugis dominantur in altis
 fraxineique greges, acerum quoque plurima turba
 undique se pascunt, alio quoque nomine multae,
 quas solet in magnis tellus producere sylvis.

tanta hoc materies, tam foelix copia ligni
 provenit in tractu, quem nulla exhausit aetas,
 ut vel longinquae possint hinc sumere gentes,
 igniferis ut grata focus alimenta ministrent
 artificisque manus opere et solertia ut arces
 constituent vicosque et dinctas moenibus urbes
 aptaque conficiant varii instrumenta laboris.
 numquam ibi, tristifica nive cum iacet obruta tellus,
 agrestes horrent brumalis flamina Cauri:
 materiae satis est, flammis quae pascit amicas.

hic et sylvestres miti se germine rami
 ostentant gnavaeque ferunt sua commoda plebi.
 hic pyrus, hic pomus vario sub pondere nutans,
 foetus et incultis quamvis hic crescat in arvis,
 melleum tamen hortorum cum germine certat
 utilitate sua et gustu. quis laudibus ornet
 pro merito corylos? hic quarum messis abundat.

quis cerasi fructus digne, quis commoda laudet?
 quae passim florent nemorosa per avia silvae,
 natura et variant: aliae nam corpore nigro
 protrudunt baccas, aliae sed suave rubescunt.
 large hae proveniunt, turbam et solantur egenam.
 melleus hinc premitur succus, cibum optimus ille est.
 Hercynia ante alias terras hac prole superbit.
 quae quoque praeter eos aliis se fructibus effert
 et vario passim fruticum se flore coronat.

hic inter scopulos solisque exposita tepentis
 vultibus intacti memoris per dorsa virescunt
 omnigenae herbarum formae, quae tempore certo
 vel teneris onerant generosa cacumina baccis
 vel tacitas condunt vires, quae pellere morbos
 norunt applicitae divina Paeoniae arte.
 non tot Chironis luci, non Thessala tellus
 praestantes herbas, non Graecia tota, nec ipsa